ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 мая 2024 года № 376-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение об отдельных вопросах организации и
ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов

Иркутской области

В целях совершенствования деятельности по организации и ведению
регистра муниципальных нормативных правовых актов Иркутской области, в
соответствии с Законом Иркутской области от 12 марта 2009 года № 10-оз
«О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных
правовых актов Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение об отдельных вопросах организации и ведения
регистра муниципальных нормативных правовых актов Иркутской области,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 29 мая 2009 года №  169-пп, следующие изменения:

1) в пункте 7.1:
в абзаце первом слова «7.1. Муниципальные акты» заменить словами

«71. Муниципальные акты»;
в абзаце втором слова «расширение «бос» заменить словами «расширение

«бос», «босх» или «обб>;
2) в абзаце первом пункта 7.2 слова «7.2. Дополнительные сведения»

заменить словами «72. Дополнительные сведения»;
3) в пункте 7.3 слова «7.3. Средства усиленной» заменить словами

«73. Средства усиленной»;
4) в абзаце первом пункта 7.4 слова «7.4. Электронный адрес» заменить

словами «74. Электронный адрес»;
5) в пункте 7.5:
в абзаце первом слова «7.5. В случае» заменить словами «7Е В случае»;
в абзаце третьем слова «в течение 5 рабочих дней» заменить словами «не

позднее 10 рабочих дней»;
6) в абзаце первом пункта 20.1 слова «20.1. Муниципальный акт» заменить

словами «201. Муниципальный акт»;
7) абзац второй пункта 30 дополнить словами «в Институт в течение трех

месяцев со дня получения экспертного заключения на нормативный правовой

2

акт представительного органа муниципального образования Иркутской области
либо в течение двух месяцев со дня получения экспертного заключения на иной
муниципальный акт»;

8) пункт 35' изложить в следующей редакции:
«3 5 1. Орган (должностное лицо) местного самоуправления вправе

представить возражения на экспертные заключения, подготовленные
Институтом (далее -  возражения).

По результатам рассмотрения возражений Институт в течение 20 рабочих
дней со дня поступления возражений проводит повторную экспертизу
муниципального акта в порядке, установленном разделом VI настоящего
Положения, по результатам которой ранее подготовленное Институтом
экспертное заключение может быть отменено полностью или в части.»;

9) раздел VI дополнить пунктом 352 следующего содержания:
«352. Начальник главного правового управления Губернатора Иркутской

области и Правительства Иркутской области вправе по собственной инициативе
отметить полностью или в части подготовленное Институтом экспертное
заключение с мотивированным обоснованием принятого решения.»;

10) дополнить пунктом 36' следующего содержания:
«361. В случае если информация о запрашиваемых сведениях является

недостаточной для их поиска, а уточнение содержания письменного запроса
заявителя в соответствии с подпунктами 1, 2 пункта 36 настоящего Положения
не представляется возможным, Институт в течение пяти рабочих дней со дня
поступления письменного запроса направляет заявителю уведомление об
отсутствии возможности предоставления запрашиваемых сведений.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru